
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 26 de dezembro de 2018, às 10h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP Nº 1012.01/2018 - CPSMB, cujo 
objeto é seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos, para atender 
as necessidades da Policlínica Dr. Clovis amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CE. O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, 
bem como no site  http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 10 de Dezembro de 2018. Maria Cleângela M. de 
Macedo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão n° 2018.12.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado 
do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.12.10.1, do tipo Presencial, cujo 
objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de shows pirotécnicos, fogos de artifício e na produção e organização 
das festividades alusivas a comemoração de emancipação politica do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 24 de 
Dezembro de 2018, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 
nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 10 de 
Dezembro de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos– Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2018.12.10.01-SEDEST. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - Empresa detentora do Registro de Preços: José Manuel da Silva Funerarias - ME, representado pelo 
Sr. José Manuel da Silva, com valor Global do lote: 01 de:  R$ 534.999,60 (quinhentos e trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos), Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços Nº 12/2018-SEDEST, Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias e serviço 
de translado para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE. Data da assinatura: 
10 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Pregão Presencial 
Nº 020/2018-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE, Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com reposição de peças, para atender as necessidades do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE, Vigência: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua 
assinatura e vigerá até 10 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 10 de Dezembro de 2018, Lei Federal nº 8.666/93; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e demais normas legais aplicáveis. Arfrio Service Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº. 26.619.079/0001-27 com o valor global de R$ 249.600,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 10 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Tomada de Preços nº 2018.12.07.001 cujo objeto é: contratação em regime preços unitários de empresa especializada na prestação de serviços de 
engenharia consultiva e assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 27 de Dezembro de 2018 às 14:00 hs. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (85) 3315 4205. São Gonçalo do Amarante-Ce, 10 de dezembro de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira 
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de Habilitação - Concorrência Nº 2018.11.13.003. Objeto: 
contratação para ampliação do Centro Obstétrico do Hospital Geral Manuel Assunção Pires.  A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz torna público o resultado da concorrência acima citada. Habilitadas: Assis de Sousa Serviços de Construções EIRELI, LC Projetos e Construções 
LTDA ME, J4 Construções e Serviços EIRELI-ME, Realize Construtora e Imobiliaria LTDA –ME, Vap Construções LTDA, EFB- Empreiteira Fontoura 
Bastos, Concordia Construções LTDA. Empresas Inabilitadas: Novex Construções LTDA ME, FTCON Construções e Projetos LTDA,  JP Serviços e 
Locações EIRELI, NEW Construtora LTDA EPP, CPC Construções e Serviços EIRELI. Maiores informações na Comissão de Licitação ou no site TCE/
Municípios. Se não houver interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 20/12/2018 às 15:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do 
art 109, I “a’. da Lei 8.666/93. Aquiraz - CE, 10.12.2018. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço 
por Item - Edital Nº 2018.12.04.001P. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 24 de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor 
preço, para registro de preços visando a prestação serviços de eventos comemorativos e aquisição de lanches e refeições para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. Ivete Alcântara, Nº 120, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do 
Amarante - CE, 10 de Dezembro de 2018. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Assaré – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.12.06.01. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de janeiro de 2019, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, nº 145, Vila Mota – Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
proposta de preços para o objeto: Aquisição de combustíveis e de derivados para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do Município 
de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram – se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações 
dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 10 de Dezembro de 2018. Daiane de Oliveira 
Carlos – Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 015/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nº – Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em assessoria contábil para a Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
14:00hs. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapajé. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itapajé/CE, em cumprimento ao disposto 
no parágrafo primeiro do artigo 34 da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral para o exercício financeiro de 2019 que 
a documentação já poderá ser entregue na sede da Câmara Municipal, no setor de licitações, onde serão prestadas as informações necessárias. À Presidência 
da Comissão de Licitação. Itapajé/CE, 07 de dezembro de 2018.

112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº231  | FORTALEZA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018


